令和５年 9 月

公開講座のご案内
       ―創作玩具からひろがる世界
          動きを愉しむ木のおもちゃー
拝啓 残暑の候 泉陽会の皆様にはお健やかにお過ごしのことと存じます。
泉陽会恒例の「公開講座」を下記の通り開催します。
是非、たくさんの方のご参加をお待ちしております。            敬具

記
１． 開催日時 ； 令和５年 10 月 14 日（土）15 時
２． 開催場所 ； 泉陽会館 2 階集会室
３． 講  師 ； 青木 宏子さん
４． 内  容 ； 創作玩具「転動玩具」を使い「創作」という観点から
          様々な場所で様々な方々に「モノづくり教育」の活動を

されている青木先生のお話。
        実際に木のおもちゃに触れて、使って楽しんで頂く講座
         になっております。
青木宏子先生プロフィ―ル
 《学 歴》
・ 昭和 63 年 3 月  大阪府立泉陽高等学校卒業 40 期生
・ 平成 5 年 3 月  大阪教育大学教育学部小学校教員養成課程美術専攻卒業

        （学士（教育学））
・ 平成 7 年 3 月  大阪教育大学大学院教育学研究科美術教員選考工芸・デザ

         イン専修終了（修士（教育学））
   ・ 平成 9 年 3 月  大阪教育大学美術教員講座立体デザイン研究室 大学院
              研究生終了

  ★材料等は泉陽会にて用意します。 無料
    《現 職》

◎創作玩具工房サニープレス主宰 創作玩具作家
  ◎大阪教育大学、関西学院大学、関西外国語大学、常磐会学園大学 非常勤講師
  ◎東布施クリニック デイケァプログラム「創作」講師
  ◎堺市自転車博物館「シマノ・サイクルセンター」手づくりおもちゃ教室 講師
                                     以上

―泉陽会・組織委員会―

泉陽会のみなさんへ